
 

 

 
 
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 

 
 

49.o CONSEJO DIRECTIVO 
61.a SESIÓN DEL COMITÉ REGIONAL 

 
Washington, D.C., EUA, del 28 de septiembre al 2 de octubre del 2009 

 

 
CD49.R3  (Esp.) 

ORIGINAL:  INGLÉS 
 
 

RESOLUCIÓN 
 

CD49.R3 
 
 

PLAN ESTRATÉGICO DE LA OPS 2008-2012 MODIFICADO 
 
 
EL 49.o CONSEJO DIRECTIVO, 
 
 Habiendo considerado el proyecto del Plan Estratégico de la OPS 2008-2012 
modificado presentado por la Directora (Documento oficial 328) y el documento CD49/6;  
 

Observando que se modificó el Plan Estratégico a fin de que estuviera en 
consonancia con el Plan Estratégico a Plazo Medio de la OMS 2008-2013, que fuera 
también modificado y aprobado por la 62.ª Asamblea Mundial de la Salud celebrada 
recientemente; 
 

Observando que otros cambios atienden la necesidad de actualizar el documento 
para aclarar los resultados previstos y simplificar su medición, 
 

RESUELVE:  
 

Aprobar el Plan Estratégico de la OPS 2008-2012 modificado (Documento oficial 
328), incluidos los indicadores y las metas revisados.  
 
 

(Tercera reunión, 29 de septiembre del 2009) 


